
 

L E T N Í  Š K O L A  S L O V A N S K Ý C H  S T U D I Í  
Web: https://lsss.ff.cuni.cz, e-mail: lsss.praha@ff.cuni.cz 

 

Pondělí 5. 8. 

Umění v ulicích 
19.30 odchod od koleje 

Masarykova 
 

Během vycházky po Staré Městě (cca 2,5 km) se zaměříme na umělecké prvky, které obohacují 

veřejný prostor a formují naše vnímání známých míst.  Prohlédneme si sochy a sochařské prvky na 

architektuře, prozkoumáme design stanic metra, zastavíme se u pamětních desek, nakoukneme do 

kašen nebo se podíváme umělecké prvky v dlažbě. 

Povíme si příběhy a kontroverze, které jsou spojeny s uměleckými díly, prozkoumáme praktické 

využití zdánlivě uměleckých věcí a zaměříme se i na věci, které už dnes nevidíme či jsou zřetelné 

pouze nejasně. Vycházka, která vám ukáže, že při pěších procházkách Prahou je třeba mít hlavu 

vzhůru i se dívat dolů.  

 


